Calle Echegaray, 5. 28014 Y]NEDOS ECOLOGICOS Y MAS
MADRID
La mayoria de nuestros vinos viene de viiledos centenerios recuperados de
distintos lugares de Espaia (La Rioja, Galicia, Madrid, etc.), recuperando
tecnicas antiguas actualizadas.

PARA COMPARTIR...O NO

Tabla de quesos 15 €
Tabla de embutidos 15 €
Carrillera en su salsa 14 €

(ternera guisada)

Boniato asado 10 €

(patata dulce, encurtidos, salsa, semillas de sésamo, brotes)

Tacos de Salmén 12¢€

(salmon curado por nosotros, rucula, salsa)

Pork Belly Saam 12¢€

(cerdo a baja temperatura, hojas verdes)

TOSTAS / FOCACCIAS

Ibérica ne

(tomate, jamén, aove)

Tana ne€

(mortadela bologna, mozzarela, salsa pesto)

Veggie ne

(pimientos asados, brotes, berenjena)

Salmoén ne€

(salmdn curado, salsa, brotes verdes)

Bondiola ne

(cerdo, hojas verdes, barbacoa hawaiana)

Rustico ne

(picafa, rucula, salsa verde Rustico)

Anchoa n€

(tomate, aove, anchoa)

(Opciones sin gluten)

POSTRE DEL DIA

Preguntanos

(brownie con helado, tarda de queso, crumble de manzana)

REFRESCOS

Refrescos 27 €
Agua sin gas 25€
Agua con gas / San Pellegrino 500ml 35€
VERMOUTH

Vermouth Olave Reserva 3.8¢€
Vermouth Olave Blanco 3.8¢€
Ahumado 42 €

Vermouth Luis XIV 42 €

TINTOS

Bigardo (Rio Duero)

Toro 100% / 7 meses

Mal de Amores (Toledo)

Sirah, Cabernet / 12 meses

Remordimiento (Jumilla)

Monastnell 85% / 8 meses

Apostata (Zamora)

Trempranillo 100% / 12 meses

Chulo (Madrid)

Tempranillo, Garnacha 50/50 / 6 meses

Pyjama (Bienzo)
Mencia 100% - 6/7 meses

Carles Andreu (Conca de Barbera)
Trepat 100% - 6 meses

BLANCOS

Ricon (Galicia)

Albarifio, Loureiro

Sapienta (Rueda)

Verdejo Ecolégico 100%

Pyjama (Bierzo)
Godello 100%

Remordimiento (Jumillo)
Chardonnay 100%

Cabezadas (Rioja)

Viura 100%

Saramusa (Ourense)
Treixadura 100%

Sounds (New Zealand)

Sauvignon Blanco

CERVEZAS

Estrella Barril
Estrella 33cl (tercio)
Estrella 0,0 (tostada)
Sin gluten

1906

ESPECIALES
Messina
Izchusa

ARTESANALES
British Strong 500ml
Dopplebock 500ml
Sour 500ml

Saison 500ml

45 €

3.8€

42 €

42 €

39€

39€

45 €

3.7€
3.8€
3.8 €
39€
3.9¢€

42 €

42 €

8.0 €
8.0 €
8.0 €
8.0 €



